

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 5 zł

Łódź

czwartek

2 marca

1950 r.

Rok VI

Nr 61

(1683)



## Pierwszy dzień po trzeciej z kolei obniżce cen w ZSRR

MOSKWA, 1.3.

Komunikat oficjalny o nowej niższej cenie, nadany w godzinach wieczornych przez wszystkie rozgłośnie radiowe oblał lotem błyskawicy cały Związek Radziecki budząc powszechną radość i uczucie głębokiej wdzięczności dla Partii Komunistycznej i Rządu Radzieckiego za ten nowy dowód nieustannej troski o dobro ludu.

Zaledwie przebrzmiały ostatnie słowa komunikatu, na terenie całego Związku Radzieckiego odbyły się spontaniczne wiece. W zakładach przemysłowych Moskwy, Leningradu, Uralu i Zagłębia Donieckiego, w których nadanie komunikatu zbiegło się z przerwą obiadową zmiany wieczornej, robotnicy na samorzutnie zorganizowanych wiecach i masówkach dali wyraz swej radości i dumy z rosnącej stale potęgi i z bogactwa swojej socjalistycznej ojczyzny.

Na wszystkich wiecach i masówkach robotnicy radzieccy wypowiedzieli się za dalszym wzmocnieniem wydajności pracy, za dalszymi osiągnięciami produkcyjnymi.

Na licznych zebraniach i wiecach, które odbyły się w kolchozach, sowchozach i stacjach maszynowo-tractorowych pracowników rolnictwa socjalistycznego

stwierdzili, że dołożą wszelkich starań, by zapewnić obfitość artykułów rolnych w kraju.

W sklepach radzieckich, w miastach i wsiach panuje niezwykle ożywienie. Gospodynie domowe gromadzą się przed wystawami, zapoznając się z nowymi cennikami. Panuje powszechna przekonanie, że ostatnia obniżka cen przy jednoczesnym utrzymaniu dotychczasowych zarobków wpły nie poważnie na zmianę budżetu każdej rodziny i umożliwi wyższy poziom życia. Daje się zauważyć wzmożony popyt na najwyższe gatunki produktów, na doborowe wędliny, konserwy, kompoty, wyroby cukiernicze, owoce itd. Ożywiony ruch panuje również w sklepach, sprzedających towary przemysłowe, w których dużym popytem cieszą się wysokogatunkowe tkaniny wełniane, obuwie, galanteria, odbiorniki radiowe, aparaty fotograficzne itd.

## BOJOWE ZADANIA przemysłu bawełnianego

W Łodzi odbyła się z udziałem min. przemysłu lekkiego ob. E. Stawińskiego, ogólnokrajowa narada kierowniczego aktywu gospodarczego przemysłu bawełnianego. Narada poświęcona była omówieniu wyników pracy w pierwszych dwóch miesiącach realizacji Planu 6-letniego oraz opracowaniu wytycznych działań w najbliższej przyszłości.

W toku dyskusji, jaka wywiązała się po referatach, stwierdzono, że przemysł bawełniany wykonuje miesięczne plany produkcji w ustalonej wysokości, a nawet je przekracza.

Narada uznała, że walka o dalsze podniesienie jakości produkcji jest najważniejszym, bojowym zadaniem stojącym obecnie przed aktywnym kierownictwem i załogami fabrycznymi całego przemysłu bawełnianego. Z wynikami pracy na tym odcinku wiąże się właściwe i pełne zaopatrzenie ludności w artykuły bawełniane.

Narada uznała za konieczne: przeprowadzenie szkolenia i doszkolenia fachowego robotników, jak również personelu technicznego, oraz pogłębienie współpracy między majstrami, technikiem, inżynierem a robotnikami.

Zrozumienie znaczenia akcji, mającej na celu podniesienie jakości produkcji, wykazały PZPB im. Józefa Stalina w Łodzi, których przedstawiciel poinformował naradę, iż załoga zakładów stalnowskich, po-

cząwszy od marca br. podnosić będzie co miesiąc o 5 proc. jakość produkowanych towarów, aż do maksymalnej, możliwej do osiągnięcia wysokości.

Reasumując wyniki narady min. E. Stawiński podkreślił, iż społeczeństwo oczekuje od załóg i kierownictwa fabryk bawełnianych pełnego wykonania planów zarówno ilościowych jak i jakościowych. Aby osiągnąć właściwe wyniki pracy, trzeba dokonać mobilizacji wszystkich sił twórczych, trzeba podnosić stan techniki wytwarzania, usuwać istniejące jeszcze błędy, powiązać wszystkie ogniska kierownicze w fabrykach, wyciągać nauki płynące z narad wytwórczych oraz kontrolować wykonanie uchwał zapadających na tych naradach. Na każdym odcinku trzeba zachowywać czujność, gdyż walka klasowa zaostrza się stale a wróg usiłuje i usiłować będzie szkodzić sabotażem czy plotką realizacji planów.

Kończąc min. Stawiński stwierdził, iż plan produkcji nie może być uwa-

żany za wykonany, bez realizacji szeregu innych planów, jak planu remontów, planu szkolenia i doszkolenia, planu jakości i planu asortymentowego. Realizacja tych planów obowiązuje tak samo jak realizacja planu produkcji.

„Przemysł bawełniany w zgodnym wysiłku inteligencji technicznej i robotników te zadania bojowe wykona” — stwierdził na zakończenie min. Stawiński.

## Dla obrony konsumenta przed spekulacją i usprawnienia handlu detalicznego powołana została Inspekcja Ochrony Rynku

WARSZAWA, 1.3. Brak urzędowych organów ochrony rynku dawał się od dawna odczuć i był szczególnie dotkliwy w okresach nacisku spekulacyjnego i innych zakłóceń obrotu towarowego. Do systemu środków, współdziałających w obecnej akcji przeciwko spekulantom wykupującym głównie tekstylii — przybyła Inspekcja Ochrony Rynku na szczeblu centralnym i wojewódzkim.

Powołany został pełnomocnik ministra handlu wewnętrznego do spraw ochrony rynku, działający przez delegatów wojewódzkich oraz przez oddziały inspekcji handlowej w wojewódzkich wydziałach handlu.

Inspekcja Ochrony Rynku, zorganizowana na prawach organu wykonawczego władz administracji handlowej — ma generalne zadanie ochrony konsumenta przed oszustwem, walki ze spekulacją i kontroli pracy aparatu

handlowego, w szczególności do zadań tych nowych organów należy przede wszystkim systematyczna obserwacja rynku oraz kontrola uspołecznionej i prywatnej sieci detalicznej od strony ilościowego i asortymentowego zaopatrzenia w towar.

Oddziały inspekcji handlowej kontrolować będą prawidłowość dystrybucji towarów oraz przestrzeganie cen i marż zarobkowych. Współdziałając z Komisją Specjalną i organami kontroli społecznej, Inspekcja Ochrony Rynku zapobiegać będzie przejawom spekulacji.

Inspekcja Ochrony Rynku zobowiązana została do sygnalizowania właściwym władzom wszelkich istotnych braków towarowych i stwierdzonych niedomagań w pracy aparatu handlowego, by w ten sposób przyczynić się do bardziej sprawnego zaopatrzenia sieci handlowej w towar.

## Delegacja Pokoju przybyła do Rzymu

RZYM, 1.3. Do Rzymu przybyła z Paryża delegacja Stalego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju. Delegacja została przyjęta przez przewodniczącego senatu Bonomięgo i przewodniczącego izby Posłów Gronchięgo.

Delegacja składa się z następujących osób:

Deputowany francuski d'Arbousier, pisarz polski Iwaszkiewicz, ksiądz Boulter, poseł belgijski i przewodniczący zw. zaw. robotników portowych Van den Branden, wybitny lotnik francuski Servoz, sekretarz zw. zaw. St. Nazaire — Louis Quenherve i Angielka Nora Wester. Do Rzymu ma również przybyć pisarz radziecki Tichonow.

Obaj przewodniczący izb przyjęli delegatów, którzy przekazali im apel światowego komitetu obrońców pokoju.

Członkowie delegacji wzięli następnie udział w przyjęciu, wydanym na ich cześć przez posłów włoskich. W imieniu izby posłów powitał delega-

tów Pietro Nenni. Przemawiali następnie inni delegaci, między innymi również Jarosław Iwaszkiewicz, który wniósł toast na cześć przyjaźni pomiędzy narodami i obrony pokoju.

## Hurtownicy handlu łańcuszkowego materiałami włókienniczymi

W dalszym ciągu napływają wiadomości o wynikach akcji antyspekulacyjnej w różnych miastach kraju. Organa kontroli społecznej wespół z funkcjonariuszami Komisji Specjalnej, zatrzymały licznych spekulantów, konfiskując znalezione u nich w wielkich ilościach towar nielegalnego pochodzenia lub nielegalnego przeznaczenia.

Przeprowadzona w Łodzi kontrola ujawniła licznych spekulantów przechwytyjących produkcję włókienni-

czą, przeznaczoną dla szerokiego mas społeczeństwa. W większych wypadkach przestępcami są wielokrotnie karani za spekulację właściciele lub b. właściciele prywatnych sklepów tekstylnych. I tak np.:

W mieszkaniu właścicielki sklepu tekstylnego, Iwasieczko, znaleziono ponad 1.000 metrów zmagazynowanych towarów, mimo, że zgłaszającym się do sklepu ludziom pracy bezczelnie oświadczała, że „takie w Polsce Ludowej panują porządki, że niedługo wszyscy będą nago chodzili, bo sklepy nie otrzymują do sprzedaży żadnego towaru“.

W Piotrkowie Trybunalskim, w mieszkaniu niejakiej Zofii Bardzińskiej, wykryto wielki magazyn towarów włókienniczych, składający się z 1060 metrów wszelkiego rodzaju

materiałów włókienniczych oraz sepek par pończoch, jedwabnych, nylonowych, jak również z dużych ilości artykułów dzianych. Dochodzenia wykazały, że Bardzińska skupywała masowe towary włókiennicze, odprowadzając je następnie po paskarskich cenach na tzw. „ręczniaku“.

## Śro na Dolnym Śląsku

WROCŁAW, 1.3. — W gromadzie Żelazny Most w pow. Lubin, odbyła się uroczystość z okazji założenia setnej spółdzielni produkcyjnej na Dolnym Śląsku. Chłopi — założyciele postanowili nazwać nowopowstałą spółdzielnię II typu im. Romana

Zambrowskiego. Przewodniczącym spółdzielni obrano małorolnego chłopa ob. Mariana Sorokę, znanego z pracy społecznej i politycznej i cieszącego się dużym autorytetem wśród sąsiadów.

## Walka o ziemię we Włoszech rozgorzała ponownie

RZYM, 1.3. Akcja zajmowania leżących odłogiem ziem należących do obszarników została znowu podjęta przez chłopów kalabryjskich w 30 gminach prowincji Catanzaro i Cosenza. Do akcji przystąpiło ponad 100 tys. robotników rolnych i chłopów małorolnych. Akcja ta przewyższa zasięgiem swoim akcję chłopską z jesieni ub. roku na którą policja zareagowała masakrą w Melissie.

wonymi sztandarami na ziemi obszarńniczej i rozpoczęły orkę i siewy. Ludność okoliczna popiera walkę chłopów przeciw wyzyskowi, dostarczając im żywności i podwód.

Rząd zmuszony został wówczas do wydania ustawy przewidującej poprawę warunków bytu kalabryjskich robotników rolnych. Obecna akcja została podjęta, ponieważ obszarnicy kalabryjscy nie dotrzymali układu podpisanego po krwawych wypadkach w Melissie. Układ przewidywał przyznanie nieuprawianych gruntów chłopom i przyjęcie bezrobotnych do pracy w wielkich majątkach rolnych.

## Złagodzenie wyroku na Mannsteina

BERLIN, 1.3. — Brytyjski sąd wojskowy w Hamburgu zmniejszył wyrok, wydany na niemieckiego zbrodniarza wojennego Mannsteina z 13 na 12 lat więzienia. Głównodowodzący armii brytyjskiej w Nadrenii, generał Charles Kightley zażądał już zredukowany wyrok. Podżegacz wojenny Nr 1, Winsótn Churchill i labourzystowski deputowany Paget, który bronił Mannsteina podczas procesu jak własnego brata — nie szczędził wysiłków, aby zapewnić łagodny wyrok dla mordercy tysięcy obywateli radzieckich.

## Niesłychany akt przemocy policji holenderskiej w stosunku do Delegacji Pokoju

BRUKSELA, 1.3. — Z Hagi donoszą, że we wtorek władze holenderskie dokonały oburzającego aktu przemocy wobec członków delegacji Stalego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju, przybyłych do Holandii dla wzięcia udziału w propozycji w sprawie zachowania środków pokoju.

Przed gmachem parlamentu, do którego zdążyli delegaci, zaatakowała ich policja. Delegatów zatrzymano i nie dając im dojść do słowa zabrano siłą do komisariatu, gdzie zostali oni poddani niesłychanie brutalnemu przesłuchaniu.

Przez całą prawie dobę członkowie delegacji, wśród których znajdo-

wali się posłowie do parlamentów włoskiego i francuskiego, przebywali w areszcie, nie otrzymując żywienia. W nocy z wtorku na środek władze holenderskie wydalili delegatów z kraju.

W Hadze stwierdza się, że policja działała w myśl wyraźnych wskazówek rządu holenderskiego.

Na wiadomość o niesłychanym po traktowaniu wysłanników Stalego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju w Amsterdamie od był się wielotysięczny wiec, na którym przedstawiciele mas pracujących z oburzeniem protestowali przeciwko postępowaniu władz holenderskich.

## Ponad 2 mln. bezrobotnych we Włoszech

RZYM, 1.3. Ministerstwo pracy podało do wiadomości, że liczba bezrobotnych we Włoszech wynosi 2.055.606 osób.

Ostatnie ogłoszone dane dotyczyły listopada, kiedy ilość bezrobotnych wynosiła 1.840.256 osób.

## Rekord Wł. Zurawskiego

BYDGOSZCZ, 1.3. — W warsztatach mechanicznych w Bydgoszczy ustalono nowy rekord szybkościowego skrawania metali.

Rekordowy wynik osiągnął Władysław Zurawski, skrawając stal konstrukcyjną na tokarce z szybkością 900.1 metra na minutę.

Podkreślić należy, że przedwojenne, powszechne w całej Europie, praca ZSRR, normy szybkości skrawania metali, wynosiły 90 m/min.

## 26 bm. w Łodzi mecz bokserski Polska-Rumunia

WARSZAWA, 1.3. — W bieżącym miesiącu przyjedzie na dwa mecze do Polski bokserska reprezentacja Rumunii.

Międzypaństwowe spotkanie

Polska — Rumunia odbędzie się 26 bm. w Łodzi, natomiast 28 bm. goście walczyć będą we Wrocławiu.



### Pilkarze dojdą do głosu

# PRZED BATALIĄ LIGOWĄ



Jesteśmy na przełomie dwu sezonów sportowych. Znajdujemy się w okresie, w którym na plan drugi uścisną się narciarze i hokeiści, a do głosu niebawem dojdą piłkarze i lekkoatleci.

Odbijając się będzie jeszcze przez kilka tygodni echo ze skoczni narciarskich, czy też z tafli lodowej z Torkatu. W górach nieć będziemy, możliwe warunki śnieżne do uprawiania narciarstwa, ale właściwie sezon sportów zimowych jest już skończony.

Nic też dziwnego, że coraz głośniejszą zaczyna się mówić o sportach letnich, Ogół sportowców interesuje przede wszystkim mająca się rozpocząć 19 marca batalia o mistrzostwo Ligi piłkarskiej.

Jaki będzie układ sił? Jakie będzie przetasowanie graczy? Co stanie się z Cieslikiem? W którym klubie grać będzie ostatecznie Łącz? W jakiej formie znajdzie się Miecio Graczy i czy dopisze w tym sezonie szczęście w spotkaniach międzypaństwowych?

Piłka nożna jest najpopularniejszym sportem w Polsce. Mecze piłkarskie gromadzą rekordowe ilości widzów. Sport piłkarski budzi entuzjazm i trzyma w napięciu wielu zwolenników tej gałęzi sportu.

Mecze ligowe są rzeczywiście ciekawe.

W kołach sportowych krążą już najrozmaitsze przypuszczenia odnośnie poszczególnych graczy.

Czy ŁKS Włókniarz mieć będzie nowych graczy? Gdzie znajdują się na obozie kondycyjnym reprezentanci Łodzi? Czy rzeczywiście jeden z klubów ligowych Warszawy stara się o pozyskanie kilku wybitnych piłkarzy?

W Lidze walczyć będą starzy znajomi Łodzi z Garbarnią, która po jednorocznej przerwie znalazła się ponownie w gronie najlepszych drużyn piłkarskich Polski. Śląsk mieć będzie w tym roku aż cztery drużyny ligowe. To rzeczywiście pożądana. Zobaczymy jak ułoży się będzie tabela punktacyjna. Na drugim miejscu pod względem ilości drużyn znajduje się Kraków. Aż trzy drużyny. Po dwa zespoły posiadają dwa miasta: Warszawa i Poznań. Odsobniona jest Łódź z drużyną „Włókniarzy”.

W zeszłym roku łodzianie mieli zły start. Pamiętamy wszyscy doskonale jak to „elkasiacy” dostali w skórę od Wisły. Potem sytuacja znacznie się poprawiła i bez większego wysiłku zapewnione zostało miejsce w Lidze.

Jaki będzie start w tym sezonie? Łodzianie pierwszy mecz rozegrają w Warszawie z Legią. Natomiast w Łodzi „otwarcie” sezonu ligowego nastąpi 26 marca meczem z Wisłą krakowską, a w trzecim terminie rozgrywek ligowych gości będziemy w Łodzi beniaminka Ligi — drużynę Górnika Radlin.

Nie trzeba chyba dodawać, że rywalizacja w tym roku będzie wyjątkowo silna. Cenne będą punkty. Cenne będą zwycięstwa, a w tym samym trzeba będzie skrupulatnie notować każdy strzelony goal. Chcemy w to wierzyć, że drużyna łódzka wlokniarzy umiejętnie wykorzysta zimową drzemkę i że okres przerwy nie został zmarnowa-

Piotrkowska „Unia-Concordia” doceniając znaczenie najpiękniejszego sportu — jakim jest lekkoatletyka przystępuje do zorganizowania sekcji lekkoatletycznej.

Sprzęt potrzebny do treningów lekkoatletycznych już jest w całości sкомплексовany. Treningi przeprowadzać będzie instruktor St. Bałd.

Dzięki stałej pomocy i subsydiom Zarządu Sportowego „Unia”, do którego „Concordia” należy przewiduje się dalszą rozbudowę na Budkach, który stanie się reprezentacyjnym ośrodkiem sportowym Piotrkowa.

Selekcja piłki ręcznej „Concordii” bawi obecnie na turnieju w Kielcach. W roku bieżącym przewiduje się wzrost sekcji i przede wszystkim zasilenie jej młodymi siłami, zarówno w konkurencji żeńskiej jak i męskiej. Zainteresowanie tą dziedziną sportu w Piotrkowie jest bardzo duże i możliwości rozwoju sekcji, zasilenie przez narybek kończący szkoły średnie, rokuje jej sukcesy na terenie Okręgu.

### Zawody łyżwiarskie w Gorki

W Gorki zakończono łyżwiarskie mistrzostwa Rosyjskiej Republiki Federalnej w jeździe szybkiej. W zawodach brał udział czołowy łyżwiarz radziecki, z mistrzem ZSRR Golowczenką i b. mistrzem Piotrowem na czele. Rytm mistrza Republiki (punktowano 4 biegi) zdobył Pawłow (Leningrad) przed Golowczenką.

Tytuły w poszczególnych konkurencjach zdobyli: w biegu na 500 m — Griszyn z wynikiem 44,2; 1500 m — Bielajew — 2.36,1; 3.000 m — Sakunenko — 6.03,2.

# REWIA LODOWA

Polski Związek łyżwiarski na zakończenie sezonu łyżwiarskiego w Polsce wystawi w dniach 4 i 5 marca w Katowicach ogólnopolską rewia lodową. Zawodnicy są od dnia 1 marca zgrupowani na Torkacie, by przygotować się do występów.

Poza rewia zarząd PZL projektuje urządzenie pokazów najlepszych łyżwiarzy polskich, p. n. „Przeгляд łyżwiarstwa figurowego”, w których weźmie udział ponad 16 łyżwiarek i łyżwiarzy.

W porozumieniu z Kuratorium Szkolnym w Katowicach projektowane jest również urządzenie pokazów łyżwiarstwa figurowego dla młodzieży szkolnej. Pokazy te odbędą się w godzinach szkolnych i poprzedzi je prelekcja wiceprezesa PZL ob. Stanisławskiego o łyżwiarstwie oraz szczegółowe objaśnienia wykonanych figur i jazdy dowolnej.

Imprezy te mają na celu propagandę łyżwiarstwa wśród świata pracy i uczącej się oraz pracującej młodzieży, pokazując jednocześnie dorobek łyżwiarstwa figurowego w sezonie 1949—1950.

W wypadku poprawy warunków atmosferycznych, rewia lodowa i pokazy łyżwiarskie wystawione zostaną w Łodzi, Warszawie, Białymstoku i Krynicy.

### Kadra reprezentacyjna kolarzy łódzkich

Ustalona została kadra reprezentacyjna kolarzy łódzkich. Lista najlepszych zawodników przedstawia się następująco:

**Szosa — seniorzy (licencja):**  
1. Gabrych Tadeusz  
2. Swiercz Stanisław  
3. Stolarczyk Tadeusz  
4. Ciepłowski Radosław  
5. Wojcieszak Ludwik  
6. Olczak Bolesław

**Rezerwa:**  
7. Malinowski Jan  
8. Pietraszewski M.  
9. Potemka Zachariasz

**Tor — seniorzy (lic.):**  
1. Bek Jerzy  
2. Gabrych Tadeusz  
3. Borucz Stefan  
4. Murowaniecki Wies.  
5. Malinowski Jan  
6. Marchwiński Aleks.

**Rezerwa:**  
7. Pietraszewski Marjan  
8. Zwoliński Tadeusz  
9. Forystyński Kaz.

**Szosa — juniorzy (karty wysłigowe):**  
1. Ulík Mieczysław  
2. Zarzycki Stanisław  
3. Pewca Ireneusz  
4. Busz Mirosław  
5. Radziłkowski Jerzy

**6. Sroka Radziśław**  
**Rezerwa:**  
7. Blaszczyk Tadeusz  
8. Siennicki Marjan  
9. Pintera Bronisław

**Tor — juniorzy (karty wysłigowe):**  
1. Ulík Mieczysław  
2. Zawadzki Cezary  
3. Zarzycki Stanisław  
4. Kostarski Czesław  
5. Haage Włodzimierz  
6. Turak Zdzisław

**Rezerwa:**  
7. Siennicki Marjan  
8. Szalek Zdzisław  
9. Pintera Bronisław

**Dziękujemy za pamięć**  
Otrzymałmy pozdrowienia sportowe od zawodników nalezących do kadry reprezentacyjnej PZPN. Piłkarze znajdują się obecnie na obozie kondycyjnym w Wiśle.

Drugą kartkę pocztową otrzymałmy od piłkarzy Widzewa, którzy bawią w Szklarskiej Porębie. Za nadesłane pozdrowienia serdecznie dziękujemy.

### Obrady łódzkich klubów sportowych ZMP

W Łodzi obradowali wiceprzewodniczący oświaty klubów i kół sportowych. Tematem obrad były zagadnienia, związane z wprowadzeniem w życie uchwał Zarządu Głównego ZMP w sprawie wychowania fizycznego i sportu. Zarówno w referacie, jak i w dyskusji, podniesiono konieczność rozszerzenia działalności klubów i kół sportowych na całą młodzież robotniczą i szkolną. Rozwojowi organizacji sportowych winno towarzyszyć je-

dnocześnie i stałe podnoszenie poziomu ideologicznego sportowców. Wiele miejsca poświęcono w obradach sprawie walki o ideaowe oblicze wychowania fizycznego i sportu oraz o stałe podnoszenie się poziomu moralnego czynnych sportowców, działaczy sportowych i szerokiego rzesz kibiców. Zrzeszenia sportowe winny zwalczać wśród młodzieży, uprawiającej sport, pozostałości burżuazyjnego sportu, posiadającego charakter

nacjonalistycznego i regionalnego szowinizmu i elitarności. Obowiązkiem działaczy sportowych jest wykorzystanie cech wychowawczych i zalet sportu do walki z przejawami alkoholizmu i demoralizacją wśród młodzieży. W toku dyskusji wysunięty został wniosek, ażeby znani i popularni sportowcy łódzcy nawiązali ścisły kontakt z klubami robotniczymi i szkolnymi.



Już się ukazał nowy „ŚWIAT MODY” (Nr 3), pięknie i szczegółowo ilustrujący tajemnicze dotychczas tendencje wiosennego sezonu. Wielki wybór oryginalnych modeli, które pomagają każdej kobiecie ubrać się na powitanie wiosny, „od stóp do głów”.

Wiosenny „ŚWIAT MODY” (Nr 3) można nabyć w każdej księgarni i w każdym kiosku gazalowym



### Czyś mocny(a) w rachunkach?



**Zadanie Nr 29:**  
Dwa statki: jeden przyspieszony, drugi zwykły wyruszyły z tej samej przystani, ale nie o jednakowym czasie. Mianowicie statek przyspieszony wyruszył w drogę 20 min. później niż zwykły.

Po ilu godzinach statek przyspieszony dogoni statek zwykły, jeśli w 2 godz. 20 min. przepływa on tę samą drogę jaką zwykły przebywa w 2 i 4/5 godz.?

Odpowiedzi prosimy kierować do Redakcji „Dziennika Łódzkiego” — Piotrkowska 96, zaznaczając na kopercie „Dla Działu Zadań”. Rozwiązanie zadanie Nr 28: Wyścigi odbyły się na dystansie 6 km.

Nagrody za trafne rozwiązania otrzymują:  
1) Zofia Pirożanka (Łódź, ul. Drewnowska 75, Szpital Św. Józefa) W. Gomułki „Wspomnienia niebieskiego mundurka”.  
2) Marian Adamski (Zelów, ul. Kilińskiego 103, pow. Łask), J. Curwood „Bari syn Szarej Wilczycy”.  
3) Bibliana Król (Łódź, Jaracza 33 m. 14) K. Dickens „Opowieść wigilijna”.

JADWIGA JASTA

(25)

# W 22558..?

### POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

— Będę na dworcu — powiedział, wskazując do samochodu. Auto ruszyło i nie usłyszał nawet jej odpowiedzi. Wychylił się jeszcze raz i zobaczył, że uśmiecha się do niego przyjaźnie.

— Masz szczęście — szepnął żartobliwie Rudek. — Ładna dziewczyna i wyraźnie na ciebie zerka. Do tego traktorzystka, nie jakaś lala salonowa, jak Waddecka.

— Katarzyna — powtórzył w myśli. — Nie wiem nawet, jak się nazywa i czy w niedzielę przyjedzie.

Dni tygodnia wlokły się powoli. W fabryce było pół biedy. Przy pracy czas upływał szybko. Po południu chodził na kursy, czasem miał próby. Często też wypadło jakieś zebranie. Ale najgorsze były wieczory. Doktor Łukowski był na urlopie. Rudek zajęty był sprawami społecznymi. Rawik czytał trochę. Raz wybrał się sam do kina. Ale młode, przytulone do siebie pary gniewały go — przypominały mu o własnej samotności.

Kiedyś Andrzej i Monika zaciągnęli go w księżycową noc na orłowskie molo. Monika robiła „studia” do obrazu. Ale zakochana para całowała się wciąż

w ciemności, a Filip myślał znowu o zielonych oczach traktorzystki.

Wreszcie minął ostatni sobotni wieczór. Spędził go w domu. Do dziewiątej bawił się z Krysią. Potem przeczytał gazetę i położył się spać. W ten sposób skracał czas i zbliżał do siebie upragnioną niedzielę. Na dworzec wyszedł o wiele za wcześnie. Stał na peronie i patrzył na wielki zegar — wskazówki posuwały się bardzo wolno. Mimo to trochę bał się nadejścia pociągu. Bał się pustki i rozczarowania, gdy okaże się, że ona nie przyjechała.

Wreszcie nadszedł tczewski pociąg. Kasia wyskoczyła zręcznie jedna z pierwszych. Miała na sobie zieloną sukienkę w drobne różowe kwiatki i białe sandaiki. Włosy miała przewiązane zieloną wstążką.

— O, to pan naprawdę przyszedł! — zawołała wesoło na jego widok.

Poprzednie obawy wydały mu się śmieszne. Nie mógł jej przecież powiedzieć, że myślał o tej chwili cały tydzień. Nie wydało się to zresztą potrzebne.

— Jadę teraz do wujostwa do Wrzeszcza. A potem do Brzeźna na plażę. Może i wy tam będziecie? — A tak, właśnie się tam wybierałem — skłamał żywo.

— To spotkamy się po lewej stronie, koło łodzi rybackich. Będę około dwunastej.

— Jak się nazywacie? — zapytał w czasie jazdy tramwajem, gdy okazało się, że jadą w jednym kierunku.

— A prawda, nie przedstawiliśmy się sobie. Nazywam się Katarzyna Matysiak. Wy, zdaje się, Filip Rawik — słyszałam, jak zapowiadano na przedstawieniu.

Wysiadł przy Morskiej. Filip dojechał do Libermana. Wstąpił do mieszkania. Nie było już nikogo. Małgorzata z dziećmi wyszła na spacer. Rudek pojechał do Sopotu na zebrań. Zagrzeł sobie kawy Usmażył jajecznicę, bo czekanie na peronie zaostriżyło mu apetyt. Nie zauważył nawet, że robi to pogwiżdżając wesoło.

Dzień upłynął jak jedna sekunda. Pływali, leżeli na słońcu, grali w siatkówkę, gawędzili, śmiali się, żartowali. Czuli się ze sobą jak starzy znajomi. W jej obecności był swobodny. Nie czuł onieśmienia, ani skrępowania, jak w towarzystwie Urszuli.

Popołudniu odprowadził ją na dworzec. Gdy pociąg ruszył i z okna wyjrzała jej dziewczęca twarzyczka, poczuł nagle moment głębokiego żalu, jakby uciekało mu coś drogiego i bliskiego. Wracając do domu śmiał się sam z siebie. Znał tak mało tę dziewczynę. A miał poza sobą niedawne przykre doświadczenia. Nie wolno ufać pozorom. Mimo to był w wyjątkowo dobrym nastroju.

W następną niedzielę znowu oczekiwał jej na peronie. Tym razem padał drobny kapuśniaczek. Kasia nosiła ciemno niebieski kostium. Wyglądała prześlicznie. Popołudniu poszli do kina. Po wyjściu z kina dzielili się wrażeniami z filmu.

— To straszne tak „zagubić dni” w życiu. Nie chciałabym za nic.

Każdy dzień jest dziś cenny — powiedziała w zamysleniu Kasia.

Ujął ją pod rękę. Pozornie nie zwróciła na to uwagi.

— Naszych niedzielnych spotkań nie chciałbym za nic zagubić, Kasiu!

D. c. n.





